
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 278Ouro Verde do Oeste, 06 de Junho de 2022

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Edital de convocação Nº 006/2022 - PSS Nº 002/2022.................................................................................................................................................................... Página 02
Aviso de abertura de licitação - Pregão Nº 036/2022 - eletrônico.............................................................................................................................................. Página 02
Termo de ratificação à dispensa de licitação Nº 012/2022............................................................................................................................................................ Página 02
Extrato de segundo termo aditivo..........................................................................................................................................................................................................Página 03
Extrato de termo aditivo............................................................................................................................................................................................................................ Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição 
Federal, e em conformidade com o que estabelece a Lei nº 
100, de 25 de novembro de 1993, lei do Regime Jurídico 
de Servidores Públicos Municipais de Ouro Verde do 
Oeste, e Lei nº 910, de 28 de janeiro de 2022, que dispõe 
sobre as contratações por prazo determinado.

RESOLVE:

CONVOCAR as pessoas relacionadas no ANEXO I 
deste Edital, aprovadas no Processo Seletivo Simplificado 
nº 02/2022, de acordo com o Edital nº  04/2022, que 
homologa o seu resultado final, para comparecer ao 
Departamento de Recursos Humanos do Município, 
localizado na sede da Prefeitura Municipal de Ouro Verde 
do Oeste, na Rua Curitiba nº 657, Centro, no horário das 
8h30min às 11h30min e das 13h30min às17h00min, em 
dias úteis, no período de 07 a 13 de junho de 2022, para:

1) Apresentação da documentação descrita no 
ANEXO II deste Edital, cientes de que a não apresentação 
dos documentos necessários dentro do prazo estipulado 
resultará na perda da vaga. 

2) Agendamento de exame pré-admissional. 

Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, em 06 de junho 
de 2022.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

ANEXO I
RELAÇÃO DE CONVOCADOS

CARGO: PROFESSOR– PSS

Nome do candidato Classificação
Maria Judith dos Santos 7º

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS (CÓPIAS E 
ORIGINAIS)

- Carteira de trabalho;
- 01 fotos 3x4;

- Identidade;
- CPF;
- Certidão nascimento ou casamento;
- Certidão de filhos menores (até 14 anos);
- Titulo eleitor e Certidão de quitação eleitoral;
- Certidão de reservista (para sexo masculino);
- Carteira motorista;
- Comprovantes da escolaridade exigida para o cargo 
(diploma, histórico);
- Comprovante de residência;
- Declaração de acumulo de cargo público (fornecido na 
prefeitura);
- Carteira de Vacinação.
- Conta Banco do Brasil; (podendo realizar a abertura após 
inicio do contrato).
- EXAME MÉDICO: será agendado após conferência da 
documentação.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO N° 
036/2022 – MODALIDADE ELETRÔNICO

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do 
Paraná, torna público que estará realizando a abertura do 
certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022, 
visando a aquisição de materiais e equipamentos (adesi-
vo colante, banner e faixas em lona, kit de segurança para 
alarme, luva de proteção, balança de piso, motoredutor e 
placa de PVC) que serão destinados à Unidade de Valoriza-
ção de Recicláveis – UVR. O valor máximo total do objeto 
para contratação é de R$22.135,36 (vinte e dois mil, cento 
e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos). Abertura, 
avaliação das propostas e disputa, no dia 23 de junho de 
2022, a partir das 08h31min na plataforma da “bll.org.br”. 

- O edital completo encontra-se disponível no site https://
www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/ ou por meio do 
site https://www.bll.org.br. Maiores informações pelo telefo-
ne (45) 3251-8000, ramais 8074, 8079 e 8080.

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO Nº 012/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

060/2022

À vista dos elementos contidos no presente processo 
administrativo, devidamente justificado, considerando que o 
parecer jurídico prevê a dispensa em conformidade ao dis-
posto no art. 24, inciso II e X, da Lei Federal nº 8.666/1993, 
no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO do Procedimento Administra-
tivo n° 060/2022.

Autorizo em sequência, a proceder a contratação, 
conforme abaixo escrito:

OBJETO: Locação do Salão Paroquial para o Festi-
val da Canção – FEST’OURO, 23° Edição, nos dias 09, 10 
e 11 de junho de 2022, em comemoração ao 33° aniversário 
de emancipação política deste município.

FAVORECIDO: MITRA DIOCESANA DE TOLEDO, 

http://www.bll.org.br/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
http://www.bll.org.br/


ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 278Ouro Verde do Oeste, 06 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

inscrita no CNPJ nº 81.588.873/0046-60, com endereço na 
Rua Amazonas, n° 261, Centro, Ouro Verde do Oeste/PR – 
85933-000.

VALOR TOTAL: O valor total para contratação do ob-
jeto é de R$2.000,00 (dois mil reais), conforme orçamento 
emitido pela empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II e X, da Lei 
Federal nº 8.666/1993.

Dotação orçamentária e justificativas anexas aos au-
tos do processo de Dispensa de Licitação n° 012/2022.

Ciência aos interessados, observadas as prescri-
ções legais pertinentes.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 06 de 
junho de 2022.

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 
099/2020, oriundo do processo licitatório Pregão Presen-
cial nº 021/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO 
VERDE DO OESTE. CONTRATADA: LUIZ CARLOS ADA-
MI EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº 97.358.386/0001-

40. CLAÚSULA PRIMEIRA – DO PRAZO: O presente ins-
trumento tem por objetivo prorrogar a vigência contratual 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 06 de junho de 2022 
até 06 de junho 2023, tudo com amparo legal no artigo 57, 
inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Ouro Verde do Oeste/
PR, 03 de junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 079/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2022. 
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OES-
TE, CNPJ/MF Nº 80.880.107/0001-00, FORNECEDORA: 
SIMONINI COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA, CNPJ/MF sob nº 42.838.114/0001-55 
CLAÚSULA PRIMEIRA – DO REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO - Fica concedido o reajuste 
na ordem de 5,10% sobre o valor do item 001 - Lote 001, 
passando de R$6,47 (seis reais e quarenta e sete centavos) 
para R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e na ordem de 
5,95% sobre o valor do item 001 – Lote 002, passando de 
R$6,56 (seis reais e cinquenta e seis centavos) para R$6,95 
(seis reais e noventa e cinco centavos). Nos termos na 
Cláusula Sexta da Ata de Registro de Preços n° 079/2022. 
Ouro Verde do Oeste/PR, 06 de junho de 2022.

Lucian Aluísio Dierings Diogo Franco de Souza
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a 
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, 
são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso 
de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de 
acordo com a Lei 11.419.


	_Hlk105078652
	_Hlk94791066
	_Hlk94791161
	_Hlk105078284
	_Hlk105078272
	_Hlk105078679
	_Hlk94791066
	_Hlk105078603
	_Hlk97891381
	_Hlk97891531
	_Hlk97891387
	_Hlk97891381
	_Hlk97891531
	_Hlk97891387
	_Hlk81489712
	_GoBack
	_Hlk105136960
	_Hlk105136942
	_Hlk105136921
	_Hlk105080762
	_Hlk105079735
	_Hlk105079924
	_Hlk80704936
	_Hlk105079941
	_Hlk100760424
	_Hlk93923605
	_Hlk104294690
	_Hlk104294707
	_Hlk100073145
	_Hlk74921448
	_Hlk93676693
	_Hlk70415898
	_Hlk70415898
	_Hlk92381241
	_Hlk92381254
	_GoBack
	_Hlk92381265
	_Hlk71116606
	_Hlk67900661
	_Hlk104278443
	_Hlk91077904
	_Hlk74921448
	_Hlk93676693
	_Hlk101959493

		2022-06-06T17:39:26-0300
	DIOGO FRANCO DE SOUZA:01038500907




